令和５年１２月５日

県政記者室

 報 道 機 関 各 位

                                                宮崎大学長

鮫 島  浩（公印省略）

令和６年度学生募集要項（一般選抜）の発表について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素から本学の入学試験の実施について、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

  さて、本日は令和６年度学生募集要項（一般選抜）を発表いたしますので、報道等のご協

力賜りますようよろしくお願い申し上げます。

なお、インターネット出願を導入しており、冊子の募集要項は作成しておりませんので、

本学ホームページ上（https://www.miyazaki-u.ac.jp/exam/department-exam/ippan.html）

でご確認くださいますよう、併せてお願いいたします。

 敬 具

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

本件に関するお問い合わせ

 宮崎大学 学び・学生支援機構 入試課

 入試実施係 担当：中武（知）

 電話：０９８５（５８）７１３８

 宮崎大学 企画総務部総務広報課

 担当：﨑向

 TEL：0985-58-7114

 e-mail：kouhou@of.miyazaki-u.ac.jp

https://www.miyazaki-u.ac.jp/exam/department-exam/ippan.html

頁
事
項

令
和

６
年

度
令

和
５

年
度

（
2
0
2
3
年

度
）

-
西
暦
表

示
の

削
除

令
和
６
年
度

令
和

５
年

度
（

2
0
2
3
年

度
）

-
ア
ド
ミ

ッ
シ

ョ
ン

ポ
リ

シ
ー

の
変

更
昨
年
度
、
作
成
し
た
も
の
に
差
し
替
え

-

-
受
験
票

印
刷

可
能

日
入
学
試
験
日
程
に
追
加

-

-
裏
表
紙

の
試

験
日

程
削
除
し
、
も
う
く
ん
チ
ャ
ッ
ト
ボ
ッ
ト
の
案
内
を
追
加

-

-
１
４
．

新
型

コ
ロ

ナ
ウ

イ
ル

ス
感

染
症

へ

の
対
応

及
び

留
意

点
削
除

（
１

）
感

染
防

止
の

た
め

の
注

意
事

項

（
２

）
医

療
機

関
で

の
受

診

（
３

）
受

験
で

き
な

い
者

（
４

）
無

症
状

の
濃

厚
接

触
者

（
５

）
試

験
当

日
に

お
け

る
対

応

（
６

）
試

験
当

日
の

服
装

、
昼

食

-
追
試
験

関
連

の
項

目
削
除

2
4

７
．
第

1
段

階
選

抜
に

よ
る

結
果

通
知

→
通
知

方
法

の
変

更

第
1
段
階
選
抜
合
格
者
の
大
学
入
学
共
通
テ
ス
ト
「
試
験
場

コ
ー
ド
」
及
び
「
受
験
番
号
」
を
H
P
に
掲
載
。

不
合
格
者
の
検
定
料
返
還
に
つ
い
て
は
、
2
1
P
注
意
事
項
内

「
返
還
請
求
の
方
法
」
に
よ
り
対
応

第
1
段

階
選

抜
の

結
果

通
知

合
格

者
：

イ
ン

タ
ー

ネ
ッ

ト
出

願
シ

ス
テ

ム
の

申
し

込
み

一
覧

か

ら
受

験
票

及
び

受
験

案
内

が
印

刷
可

能
と

な
る

。

不
合

格
者

：
不

合
格

通
知

書
と

検
定

料
一

部
返

還
手

続
の

書
類

を

郵
送

す
る

。

3
0

９
．
入

学
者

選
抜

の
実

施
教

科
・

科
目

等
農
学
部
畜
産
草
地
科
学
科
：
個
別
学
力
検
査
の
選
択
科
目
お
よ

び
配
点
の
変
更

一
般

選
抜

:

昨

年
度

（
令

和
５

年
度

）
募

集
要

項
と

の
主

な
変

更
点